

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย

อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,953,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,491,010 บาท
งบกลาง	รวม	11,491,010 บาท
งบกลาง	รวม	11,491,010 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	280,650 บาท
<p> เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย โดยจ่ายสมทบตามระเบียบให้แก่สำนักงานประกันสังคม (สำนักปลัด)</p> <p> - ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นทุนในการจ่ายเงินทดแทนให้แก่ลูกจ้างแทนนายจ้าง (สำนักปลัด)</p> <p> -ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p>		
เงินสนับสนุนโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ(สปสข.) ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของงบประมาณค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสข.) จำนวน 192,015 บาท</p> <p> - ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือท้องถิ่น พ.ศ. 2561 (สำนักปลัด)</p>		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,198,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/2901 ลว 11 ก.ค.2566 เรื่องการชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมฯ</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 54 ลำดับที่ 2 (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,172,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพความพิการ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/2901 ลว 11 ก.ค.2566 เรื่องการชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมฯ</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 54 ลำดับที่ 3 (กองสวัสดิการสังคม)</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยติดเชื้อเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย ตามข้อมูลของโรงพยาบาล</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/2901 ลว 11 ก.ค.2566 เรื่องการชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2567 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมฯ</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า54ลำดับที่4 (กองสวัสดิการสังคม)</p>		

<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น,กิจการที่ไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ เพื่อแก้ไขความเดือดร้อนเบื้องต้นของประชาชนเกี่ยวกับภัยพิบัติต่างๆ ที่เกิดจากธรรมชาติ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (โควิด-19) ฯลฯ</p> <p>สำนักปลัด 100,000 บาท</p> <p>กองช่าง 100,000 บาท</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 136 ลำดับที่ 9</p>	<p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.) เพื่อเป็นหลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการส่วนท้องถิ่นที่พ้นหรือออกจากราชการและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จบำนาญโดยคำนวณจากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณทุกหมวด ทุก ประเภท โดยไม่ต้องนำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ทศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ องค์การบริหารส่วนตำบลให้จ่าย ในอัตราร้อยละ 2 สำนักปลัด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 128,192 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำนาญให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น รายนางภัทราพร ทศคร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 25,064 บาท เป็นเงิน 300,768 บาท</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2500 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 31 ลง วันที่ 21 ตุลาคม 2563 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 	<p>จำนวน</p> <p>428,960 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,505,934 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,685,734 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,078,160 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ตามบัญชีแนบท้ายระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การ บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ให้แก่ นายกองค์การ บริหารส่วนตำบลเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 331,200 บาท , รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน ๆ ละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท สำนักปลัด</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ตามบัญชีแนบท้าย ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้ บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและ องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ให้แก่ นายก องค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท รองนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 72,000 บาท สำนักปลัด</p>		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ตามบัญชีแนบท้ายระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การ บริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ให้แก่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 48,000 บาท รอง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน2 คนๆ ละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท สำนักปลัด</p>		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามบัญชีแนบท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท สำนักปลัด

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,026,720 บาท
---	-------	---------------

ตามบัญชีแนบท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 ดังนี้ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 15,180 บาท 12 เดือน จำนวน 182,160 บาท รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 12,420 บาท 12 เดือน จำนวน 149,040 บาท สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 5 คนๆละ 9,660 บาท 12 เดือน จำนวน 579,600 บาท เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,660 บาท 12 เดือน จำนวน 115,920 บาท สำนักปลัด

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,607,574 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,596,200 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลจำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างๆ

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย</p>	<p>จำนวน</p> <p>252,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย</p>	<p>จำนวน</p> <p>693,360 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนักปลัด</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย</p>	<p>จำนวน</p> <p>66,014 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>2,820,200 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p> <p>210,800 บาท</p>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ/กู้ยืมเงินเพื่อซื้อบ้าน สำหรับพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ(สำนักปลัด)</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน</p>	<p>จำนวน</p> <p>168,000 บาท</p>

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	42,800 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ (สำนักปลัด)

ค่าใช้จ่าย

รวม	372,000 บาท
------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน	จำนวน	102,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
เหมาทำความสะอาดพื้นที่ภายในอาคารสำนักงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย และงานที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ (สำนักปลัด)

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	100,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร,ค่าใช้จ่ายรับส่งหนังสืออิเล็กทรอนิกส์, ค่าจัดทำเว็บไซต์และพัฒนาเว็บไซต์ของ อบต,ค่าประกันภัยรถยนต์,ค่าบริการรายปี ค่า Software Network ติดตามรถออนไลน์ โดยเชื่อมต่อกับระบบกรมการขนส่ง,ค่าเคลื่อนความถี่ วิทยุ กสทช.,ค่าเย็บ หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ,ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร,ค่ารังวัดสอบเขตที่สาธารณะ,,ค่าจ้างเหมาบริการด้านระบบคอมพิวเตอร์,รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป และงานที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ (สำนักปลัด)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาล	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาลสำหรับค่าธรรมเนียมในการดำเนินคดี (สำนักปลัด)

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (สำนักปลัด)</p> <p>-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. บุคคลที่ อบต.แต่งตั้งให้เดินทางไปราชการและผู้ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบ</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับ-ส่งเสด็จ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมรับ-ส่งเสด็จฯ เช่น ค่าเหมารถรับ-ส่ง ราษฎรเพื่อรับ-ส่งเสด็จฯ ,ค่าจัดทำซุ้มรับเสด็จและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาของท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 140 ลำดับที่ 6 (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน เบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร และสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาและผู้ที่มีสิทธิเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่ และอื่นๆ (สำนักปลัด)</p> <p>- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ สำนักปลัด</p>	จำนวน	100,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	660,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองและไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ หรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ธง สัญลักษณ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน และในการประชุมฯ ในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟ ปลั๊กไฟ อุปกรณ์สื่อสาร,ตู้ลำโพงโลหะ, ไมค์ไร้สาย ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ แก้วน้ำ ถ้วยชาม ถังขยะ ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ เช่น ยางใน,ยางนอก,รถจักรยานยนต์ , รถยนต์,น้ำมันเบรก,หัวเทียน, แบตเตอรี่, ผ้าเบรก ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	450,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน,น้ำมันดีเซล,น้ำมันอโต้ลูบ,แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่อง,จาระบีสำหรับรถยนต์,รถจักรยานยนต์, เครื่องตัดหญ้า,และน้ำมันสำหรับช่วยหล่อลื่นประชาชน ขอความช่วยเหลือจากเหตุภัยแล้ง ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนสีโปสเตอร์,ป้ายผ้า,พู่กัน,สี,แผ่นซีดีและอื่นๆในการจัดทำสิ่งพิมพ์ หรือเอกสารในการประชาสัมพันธ์งานของราชการตามนโยบายของทางราชการ ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เมาส์,โปรแกรมต่างๆ,หมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ สำนักปลัด</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,577,400 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,442,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย, ประปาประจำหมู่บ้าน 7 หมู่บ้าน สถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้า หน่วยกู้ชีพและศาลาริมน้ำพุ่ง จุดตรวจ (สำนักปลัด)</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ที่ใช้ติดต่อราชการภายในจังหวัดสกลนคร (สำนักปลัด)</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าแสตมป์ ค่าธนาณัติ หนังสือราชการต่างๆ ฯลฯ (สำนักปลัด)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	119,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการทางโทรภาพ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet (สำนักปลัด)</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง (ระบบ CLOUD,HOSTING) (สำนักปลัด)</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	588,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	568,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	568,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	448,920 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p>		
<p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย</p>		

<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย</p>	<p>จำนวน</p> <p>108,000 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย (สำนักปลัด)</p>	<p>จำนวน</p> <p>12,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	<p>รวม</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบลและบุคคลที่ อบต.แต่งตั้งให้เดินทางไปราชการและผู้ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบ สำนักปลัด</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล คณะผู้บริหาร และสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาและผู้ที่มีสิทธิเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่ และอื่นๆ สำนักปลัด</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,295,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,921,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,921,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,431,240 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย (กองคลัง) 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 -เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย (กองคลัง) 		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย กองคลัง</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	405,360 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย (กองคลัง)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	362,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	43,800 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
<p>ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ, (กองคลัง)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	13,800 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ (กองคลัง)

ค่าใช้จ่าย

รวม	234,000 บาท
------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป	จำนวน	204,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลทั่วไป เพื่อช่วยปฏิบัติงานกองคลัง งานแผนที่ภาษีและทรัพย์สิน, ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งานการเงินและบัญชี และงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ซ้ำตามที่ได้รับมอบหมาย (กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างกองคลัง หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ กองคลัง

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนา เพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ กองคลัง</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กองคลัง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, กระดาษและแบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ กองคลัง</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนสีโปสเตอร์, ป้ายผ้า, พู่กัน, สี, แผ่นซีดี และอื่นๆในการจัดทำสิ่งพิมพ์ หรือเอกสารในการประชาสัมพันธ์งานของราชการตามนโยบายของทางราชการ ฯลฯ กองคลัง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เม้าส์, โปรแกรมต่างๆและหมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ กองคลัง</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าแสตมป์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดส่งเอกสารประกาศสอบราคา ประกวดราคา และเอกสารหนังสือราชการต่างๆ ฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	11,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	11,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,400 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 5,700 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้</p> <p> 1) มีมือจับชนิดบิด</p> <p> 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</p> <p> 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p> <p> - ตั้งจ่ายจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองคลัง</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	435,020 บาท
งบบุคลากร	รวม	409,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	409,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	409,320 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน สำนัก ปลัด</p> <p> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p> -เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างกองคลัง หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ</p>		
ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	5,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	5,700 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน (มอก.) จำนวน 1 ตู้ ราคาตู้ละ 5,700 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้</p>		
<p> 1) มีมือจับชนิดบิด</p>		
<p> 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</p>		
<p> 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p>		
<p>- ตั้งจ่ายจากบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักปลัด</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ	รวม	102,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	102,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	102,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านเทศกิจ	จำนวน	102,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านเทศกิจและงาน อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และงานที่ได้รับมอบหมาย สำนักปลัด		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,532,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,017,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,017,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	209,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย สำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	739,740 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง ทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2566-2569 ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และ พนักงานดับเพลิง, พนักงานจ้างประจำรถบรรทุกน้ำ สำนักปลัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	68,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตาม คุณวุฒิ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2566-2569) ให้ แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด สำนักปลัด		

งบดำเนินงาน	รวม	428,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่ ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือตามหนังสือสั่งการตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 สำนักปลัด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	293,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานดับเพลิง	จำนวน	213,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง ในการปฏิบัติหน้าที่ในงานด้านการดับเพลิง จำนวน 2 ราย และงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ตามที่ได้รับมอบหมาย สำนักปลัด		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบันของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตลอดจนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ สำนักปลัด

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อสม.,ผู้นำชุมชน,กู้ชีพ กู้ภัย	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า133
ลำดับที่ 2 สำนักปลัด

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้และซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(อัคคีภัย) ให้กับประชาชน,นักเรียน,ผู้นำชุมชน ในเขตตำบลต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 133 ลำดับที่ 1 สำนักปลัด

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับ ปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบลและบุคคลที่ อบต.แต่งตั้งให้เดินทางไปราชการและผู้ที่มีสิทธิเบิกตามระเบียบ สำนักปลัด</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ได้แก่ จัดซื้อท่อดูดน้ำขนาดต่างๆ ท่อสายส่งน้ำชนิดผ้าชนิดยาง วาล์วน้ำดับเพลิง(เชื่อมกับบรรทัดดับเพลิง) สายส่งน้ำดับเพลิงอุปกรณ์ดับไฟป่า (เช่นสายฉีด,ถังแบบสะพายหลัง,ไม้ดับไฟ) ถังดับเพลิง เต็มน้ำยาถังดับเพลิง และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด</p>		
วัสดุจราจร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกรวยจราจร,กระจกโค้งมน,กระบองไฟ,สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน,ป้ายไฟจุดตรวจ,แผงกั้นจราจร เพื่อใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยที่เกี่ยวข้องกับการป้องกันอุบัติเหตุทางถนน และจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง สำนักปลัด</p>		
งบลงทุน	รวม	86,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	86,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
หัวฉีดน้ำดับเพลิง (ชนิดด้ามปืน)	จำนวน	22,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิง (ชนิดด้ามปืน) หัวฉีดด้ามปืน ขนาด 2.5 นิ้ว สามารถปรับอัตราการไหลของน้ำและสามารถปรับเป็นลำตรงหรือม่านน้ำได้ มีคันโยก (วาล์ว) สำหรับเปิด-ปิดน้ำ เหมาะสำหรับการผจญเพลิง (จำนวน 1 อัน)</p>		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ ไม่น้อยกว่า 10 วัตต์	จำนวน	28,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อครุภัณฑ์เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดประจำที่ จำนวน 1 เครื่อง ขนาดกำลังส่งไม่น้อยกว่า 10 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง เพาเวอร์ซัพพลาย ไมโครโฟน จำนวน 2 เครื่อง

เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาดกำลังส่งไม่น้อยกว่า 5 วัตต์	จำนวน	36,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อครุภัณฑ์เครื่องรับ-ส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาดกำลังส่งไม่น้อยกว่า 5 วัตต์ ประกอบด้วย ตัวเครื่อง แ่นชาร์ต แบตเตอรี่ 1 ก้อน เสออากาศยาง ที่หนีบเข็มขัด หนังสือคู่มือ จำนวน 5 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,097,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	949,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	949,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	741,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย กองการศึกษา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด กองการศึกษา</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	166,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย กองการศึกษา</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	124,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ กองการศึกษา</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ		
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ และการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา,วันสำคัญทางประวัติศาสตร์ เช่น วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา การจัดกิจกรรมต่างๆ ฯลฯ กองการศึกษา</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ กองการศึกษา</p>		

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ กองการศึกษา</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กองการศึกษา</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เช่น แฟ้ม,ปากกา,ดินสอ,กระดาษ และแบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล,เมาส์,โปรแกรมต่างๆและหมึกคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๒๔,๐๐๐ บาท (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว)</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า ๖ แกนหลัก (๖ core) และ ๑๒ แกนเสมือน (๑๒ Thread)และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (TurboBoost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๔.๒ GHz <p>จำนวน ๑ หน่วย</p> <ul style="list-style-type: none"> - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบCache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่ 		

น้อยกว่า ๘ MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ
 ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

๑)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
 ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB หรือ

๒)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
 ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ
 ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB
 หรือ

๓)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
 หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า ๒ GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR ๔ หรือดีกว่า มี
 ขนาดไม่น้อยกว่า ๘ GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
 น้อยกว่า ๑ TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
 น้อยกว่า ๒๕๐ GB จำนวน ๑ หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
 แบบ ๑๐/๑๐๐/๑๐๐๐ Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย
 กว่า ๑ ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรือดีกว่าไม่
 น้อยกว่า ๓ ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว จำนวน ๑ หน่วย

ตั้งจ่ายจากราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์

และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม ๒๕๖๖ กองการ

ศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,521,510 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,433,060 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,433,060 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,159,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
พนักงานส่วนตำบล กองการศึกษา จำนวน 3

อัตรา จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย กองการศึกษา

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
--------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้แก่ครูผู้ดูแลเด็กที่ปฏิบัติงานใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย กองการศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,100,280 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง กองการศึกษา จำนวน 6

อัตรา จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย กองการศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	47,460 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตาม
คุณวุฒิให้แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนด กองการศึกษา

งบดำเนินงาน	รวม	1,841,550 บาท
--------------------	------------	----------------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	629,820 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	15,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาระบายภาพวาดบนผนังอาคาร ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย กองการ
ศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเผยแพร่ผลงานนักเรียน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเผยแพร่ผลงานนักเรียน,กิจกรรมนักเรียน,มอบวุฒิบัตรบัณฑิตน้อย,พบปะผู้ปกครองนักเรียน,และค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมผู้ปกครอง กองการศึกษา

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการของกองการศึกษา กองการศึกษา

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ ของกองการศึกษา กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าจัดการเรียนการสอน)

จำนวน 89,965 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการ
เรียนการสอน)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชี
แนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ

รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐาน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 20 คนๆละ 1,734
บาท เป็นเงิน 34,680 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 20 คนๆละ 1,734
บาท เป็นเงิน 34,680 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆละ 1,734
บาท เป็นเงิน 34,680 บาท

- ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ

รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐาน กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน) จำนวน 15,925 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชี
แบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ
รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐานดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 20 คนๆละ 325
บาท เป็นเงิน 6,500 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 20 คนๆละ 325
บาท เป็นเงิน 6,500บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆละ 325
บาท เป็นเงิน 6,500บาท

ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ
รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐาน กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) จำนวน 9,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชี
แบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 แนวทาง
ประมาณการรายรับและจัดท่างประมาณรายจ่ายรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 20 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 19 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 3,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 21 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 62 ลำดับ
ที่ 4 กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน) จำนวน 14,210 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามบัญชี
แบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 แนวทางประมาณการราย
รับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป
ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.2566 ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 20 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 19 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 3,800 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 21 คนๆ ละ
200 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 63 ลำดับ
ที่ 5 กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 22,740 บาท
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามบัญชี
แบบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ
รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐานดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างอย นักเรียน 20 คนๆละ 438
บาท เป็นเงิน 8,760 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย นักเรียน 20 คนๆละ 438
บาท เป็นเงิน 8,760 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆละ 438
บาท เป็นเงิน 8,760 บาท
- ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 7124 ลงวันที่ 26 กันยายน 2565 เรื่อง มติคณะ
รัฐมนตรี เรื่อง ขอปรับอัตราเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวตาม
ความจำเป็นพื้นฐาน กองการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวัน) จำนวน 432,180 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับ โรงเรียนตามบัญชีแนบท้าย

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 9433 ลง

วันที่ 15 ธันวาคม 2565 เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง ขอบปรับ

เพิ่มค่าอาหารกลางวันของนักเรียน ดังนี้

- โรงเรียนอนุบาลเต่างอย นักเรียน 370 คนๆ ละ 22 บาท 200

วัน จำนวน 1,628,000 บาท

- โรงเรียนบ้านนางอยโพนปลาไหล นักเรียน 105 คนๆ ละ 24

บาท 200 วัน จำนวน 504,000 บาท

-ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2

/ว 9433 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2565

เรื่อง มติคณะรัฐมนตรี เรื่อง ขอบปรับเพิ่มค่าอาหารกลางวันของ

นักเรียน กองการศึกษา

ค่าวัสดุ **รวม** **1,173,000 บาท**

วัสดุสำนักงาน **จำนวน** **10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อม

สิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษแบบ

พิมพ์ต่างๆหรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์

ธงสัญลักษณ์ ฯลฯ กองการศึกษา

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจัดซื้อนมพาสเจอร์ไรส์และนม UHT สำหรับเด็กนักเรียนตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว9628 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 เรื่อง การปรับเพิ่มราคากลางในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์นม โครงการอาหารเสริม (นม)</p> <p>1.โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตตำบลต่างๆ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - โรงเรียนบ้านนางอวยโพนปลาโหล นักเรียน 105 คนๆ ละ 8.13 บาท 260 วัน จำนวน 221,949บาท - โรงเรียนอนุบาลต่างๆ นักเรียน 370 คนๆ ละ 8.13 บาท 260 วัน จำนวน 782,106 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านต่างๆ นักเรียน 20 คนๆ ละ 8.13 บาท 260 วัน จำนวน 42,276 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอวย นักเรียน 20 คนๆ ละ 8.13 บาท 260 วัน จำนวน 42,276 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล นักเรียน 20 คนๆ ละ 8.13 บาท 260 วัน จำนวน 42,276 บาท - ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว9628 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2565 เรื่อง การปรับเพิ่มราคากลางในการจำหน่ายผลิตภัณฑ์นม โครงการอาหารเสริม (นม) กองการศึกษา 	<p>จำนวน 1,133,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก ตลับเมตร ลูกตั่ง สว่าน สี ปูนซีเมนต์ ทราช หินกรวด หินใหญ่ อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อ PVC ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ตาข่ายพลาสติก ฯลฯ กองการศึกษา</p>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ คีย์บอร์ด หมึกปริ้นเตอร์ โปรแกรมต่างๆ ฯลฯ กองการศึกษา</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	38,730 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	22,730 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสารบริการทางโทรภาพ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet		
งบลงทุน	รวม	60,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	3,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะเก้าอี้พร้อมเก้าอี้	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะเก้าอี้พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนางอย องค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย		
-ตั้งจ่ายจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีครุภัณฑ์ กองการศึกษา		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	57,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการทำฝ้ายพาดาน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดป่าวิริยะพล	จำนวน	57,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการ ทำฝ้ายพาดาน (T-BAR) ห้องเรียน 4 ห้อง ขนาดรวมทั้งหมด กว้าง 6 เมตร ยาวกว่า 24 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 144 ตารางเมตร (ตามรูปแบบและ ปร.5 ที่องค์การบริหารส่วนตำบลต่างอยเป็นผู้กำหนด) กองการศึกษา		

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,186,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,186,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,186,400 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนตามบัญชีแนบท้ายหนังสือ กระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำบ ประมาณการจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -โรงเรียนอนุบาลต่างอย นักเรียน 391 คนๆ ละ 21 บาท 200 วัน จำนวน 1,642,200 บาท -โรงเรียนนางอยโพนปลาโหล นักเรียน 111 คนๆ ละ 21 บาท 200 วัน จำนวน 466,200 บาท - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 64 ลำดับ ที่ 9 กองการศึกษา 		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ซึ่งเด็กและ เยาวชนเป็นกำลังสำคัญของชาติ เป็นการส่งเสริมให้เด็กและ เยาวชนมีโอกาสแสดงออกถึงความสามารถในทางที่ดีงาม มีความ คิดริเริ่มสร้างสรรค์ กล้าแสดงออก พัฒนาทางด้าน ร่างกายและ ด้านอารมณ์</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	499,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	319,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	319,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	199,200 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p> - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย สำนักปลัด</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข สำนักปลัด</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มอื่นๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ สำนักปลัด</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการของงานสาธารณสุข</p>		

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการของงานสาธารณสุข</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	140,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนชุมชน,คณะกรรมการหมู่บ้าน และ อสม ตามบัญชีแนบท้ายหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุข ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ในการขับเคลื่อนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ตามความเหมาะสมของแต่ละหมู่บ้าน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 70 ลำดับที่ 7 สำนักปลัด</p>		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	256,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	256,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	216,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจัดซื้อน้ำยา สารกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าพ่นหมอกควัน ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 70 ข้อ 6 สำนักปลัด</p>	จำนวน	140,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมอาสาสุขภาพ (FR) หรือผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่าง, เครื่องดื่ม, และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ สำนักปลัด</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจ้างสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ และไม่มีเจ้าของ ในเขตตำบลต่างอยค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า เข็มฉีดยา ถุงมือ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ สำนักปลัด</p>	จำนวน	46,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสำลี ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ เครื่องวัดอุณหภูมิ หน้ากากอนามัย คลอสิ่น สารส้มและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง สำนักปลัด</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายชุดปฏิบัติงานของบุคลากรหรือ เครื่องแบบ ตามมาตรฐานการแพทย์ฉุกเฉินวัสดุอื่นที่จำเป็นต้องใช้ ในการปฏิบัติงาน เช่น ถุงมือยางหรือหนัง ผ้าปิดปาก-ปิด จมูก รองเท้ายางหุ้มส้นสูงได้เช่า (รองเท้าบูต) เสื่อกันฝน เป็น ต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 สำนักปลัด</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,238,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,198,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,198,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่
 พนักงานส่วนตำบล กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2

อัตรา จำนวน 12 เดือน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย กองสวัสดิการสังคม

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง
 สวัสดิการสังคม เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงาน กอง
 สวัสดิการสังคม

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	440,280 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
 ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 3

อัตรา จำนวน 12 เดือน กองสวัสดิการสังคม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่ พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับตามเกณฑ์ที่กำหนด กองสวัสดิการสังคม</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการฯ กองสวัสดิการสังคม</p>		
ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับปัจจุบัน ของพนักงานส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนาเพื่อได้รับความรู้เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอดจน การอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่ และอื่นๆ กองสวัสดิการสังคม</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่องเขียน กระดาษแบบพิมพ์ต่างๆหรือสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ธงสัญลักษณ์ ฯลฯ กองสวัสดิการ</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ โปรแกรมต่างๆ หมึก คอมพิวเตอร์ ฯลฯ กองสวัสดิการสังคม</p>		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	231,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	181,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	181,560 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	181,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจรวมถึงเงินปรับ ปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองช่าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สาย ไฟ ปลั๊กไฟ อุปกรณ์สื่อสาร ตู้ลำโพงโลหะ ไม้ไผ่รั้วสาย ฯลฯ</p>		

งานสวนสาธารณะ	รวม	426,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองช่าง</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด กองช่าง</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	306,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	306,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการงานสวนสาธารณะ	จำนวน	306,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการงานสวนสาธารณะและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย กองช่าง</p>		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,087,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	625,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	625,320 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	511,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้าง และพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย สำนักปลัด</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	114,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด สำนักปลัด</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	462,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	462,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถขยะ	จำนวน	102,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจักษ์ขยะและค่าจ้างเหมาคนงานดูแลและบำบัดสิ่งปฏิกูล ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย สำนักปลัด</p>		
ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	360,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลนครสกลนคร และค่ากำจัดขยะติดเชื้อ ฯลฯ สำนักปลัด</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	32,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	32,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	32,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลธรรมดา ค่าวัสดุ เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร หมึกถ่ายเอกสาร หมึกเครื่องพิมพ์ หมึกเครื่องโทรสาร ตลอดจนเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้ใส่เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการ	จำนวน	32,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 66 ลำดับที่ 3 สำนักปลัด		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	550,106 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการคนรุ่นใหม่รู้ทันยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าอาหารหารว่าง เครื่องดื่ม สำนักปลัด		
โครงการประชุมประชาคมท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้าย, ค่าอาหาร, ค่าอาหารหารว่าง เครื่องดื่ม สำนักปลัด		

งบเงินอุดหนุน	รวม	515,106 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	515,106 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด	จำนวน	515,106 บาท
เพื่ออุดหนุนส่วนราชการที่ขอสนับสนุน และร่วมทำโครงการ บำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดในพื้นที่ตำบลต่างๆ		
<u>แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดตำบลต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนกรรมการ การ ตัดสิน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าอาหาร รางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่ และ อื่นๆ เพื่อสนับสนุนงานกีฬาเยาวชนและประชาชนในตำบล รวม ทั้งการแข่งขันกีฬาระดับอำเภอเพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ไมตรีให้ ประชาชนรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ เยาวชนห่างไกลยาเสพติด และอื่นๆ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 51 ลำดับ ที่ 2 กองการศึกษา		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำหรับการส่งเสริมสุขภาพของ ประชาชนและเยาวชนห่างไกลยาเสพติด ทั้ง 7 หมู่บ้าน เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล อุปกรณ์สนามกีฬา รถเข็นเก็บ อุปกรณ์กีฬา เป็นต้น กองการศึกษา		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประเพณีไหลเรือไฟอำเภอต่างอย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีไหลเรือไฟอำเภอต่างอย กองการศึกษา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลต่างอย	จำนวน	100,000 บาท
สนับสนุนงานประเพณีไหลเรือไฟ ของแต่ละหมู่บ้านในตำบลต่างอย เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเรือไฟและขบวนแห่งงานประเพณีตำบล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องตามโครงการ เช่น งานประเพณีไหลเรือไฟ, ประเพณีลอยกระทง, วันผู้สูงอายุ, เทศกาลสงกรานต์ และกิจกรรมสัปดาห์วันวิสาขบูชา		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 51 ข้อ 1 กองการศึกษา		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,420,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,174,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,174,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,646,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลต่างอย กองช่าง		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานที่ควรได้รับตามระเบียบที่กำหนด กองช่าง</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	469,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน กองช่าง</p> <p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542</p> <p>-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2567-2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเต่างอย</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	16,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดของกองช่าง</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	220,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ กองช่าง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง,ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก,และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น หรือผู้ที่ได้รับคำสั่งไปราชการ กองช่าง</p>		

ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน ของพนักงานส่วนตำบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหาร ส่วนตำบลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าอบรมสัมมนา เพื่อได้รับความรู้ เกี่ยวกับการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ตลอด จนการอบรมที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายใหม่และอื่นๆ กองช่าง</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ กองช่าง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุ สิ่งของโดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อม สิ้นเปลืองและวัสดุไม่คงทนถาวร เช่น เครื่อง เขียน กระดาษ แบบพิมพ์ต่างๆ หรือสิ่งพิมพ์ได้จากการซื้อหรือ การจ้างพิมพ์ วัสดุสัญลักษณ์ ฯลฯ กองช่าง</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ชุดโคมไฟถนนอลู มิเนียม หลอดแอลอีดี กิ่งโคม พร้อมขาจับ ชูบกลับว่าไนท์ สาย ไฟฟ้าอลูมิเนียม คัทติกไฟวส์ น๊อตยึดกับเสา หลอด ไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และอุปกรณ์ สื่อสาร กองช่าง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล เม้าส์ คีย์บอร์ด หมึกปริ้นเตอร์ โปรแกรมต่างๆ ฯลฯ กองช่าง</p>		
งบลงทุน	รวม	26,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่1*	จำนวน	24,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1		
* จำนวน 24,000 บาท (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 24,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ		
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อย		

กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ตั้งจ่ายจากราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
----------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้สำรองไฟฟ้า โดยกรณีที่ไฟฟ้าดับ เครื่องจะทำการจ่ายกระแสไฟฟ้าทดแทนให้ คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที ตั้งจ่ายจากราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

งานก่อสร้าง	รวม	1,426,600 บาท
งบลงทุน	รวม	1,426,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	269,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โคมไฟถนนอลูมิเนียม หลอดแอลอีดี	จำนวน	242,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟถนนอลูมิเนียม หลอดแอลอีดี ภายใน หมู่บ้าน หมู่ที่ 5,6 และ 7 โดยมีรายละเอียดดังนี้

1 โคมไฟหลอดแอลอีดีคู่พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 59 โคม ประกอบด้วย

- โคมหลอดคู่พร้อมขายึดโคมสำหรับยึดเข้ากับเสาไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด

- น๊อตขนาด 8-10 นิ้ว สำหรับยึดเข้ากับเสาไฟ จำนวน 2 ตัว

- คัสติงพิวส์ จำนวน 1 ตัว

- พิวส์ จำนวน 1 ตัว

- หลอด LED-T8 จำนวน 2 หลอด

2 สายไฟฟ้า THW-A#25 จำนวน 3,695 เมตร

3 แล็คเตียว จำนวน 121 ชุด

4 น๊อตยึดแล็คขนาด 6 นิ้ว จำนวน 96 ชุด

5 น๊อตยึดแล็คขนาด 10 นิ้ว จำนวน 33 ตัว

6 แคล้มลูกตาลเบอร์ 25 จำนวน 46 ตัว

7 พิจี้แคล้มเบอร์ 25 จำนวน 34 ตัว

8 สายไฟฟ้า VCT 2x2.5 มม. (ใช้4ม./โคม) จำนวน 234 เมตร

9 ลวดอลูมิเนียมกลม ขนาด 2.6 มม. จำนวน 128 เมตร

10 ไฟโตโซลล์สวิทซ์แสงแดดทรงกระบอก 60 A จำนวน 3 ชุด

11 เทปพันสายไฟ 3 M จำนวน 14 ม้วน

12 คัสติงพิวส์กระเบื้อง 63 A จำนวน 3 ชุด

13 มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 A จำนวน 3 ตัว

ครุภัณฑ์สำรวจ

เครื่องคoring	จำนวน	27,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคoring กำลังไฟ 1,800 W ประกอบด้วย

1. เครื่องเจาะถนน ขนาด 1,800 W
แรงดันไฟฟ้า 220V ความเร็วขณะไม่มีโหลด 1,100 รอบ
ต่อนาที ขนาดรูเจาะ 1-3 นิ้ว งานเจาะฝัง ทุกเคมี 12
มิลลิเมตร- 45 มิลลิเมตร แกนเพลลา standard 1-1/4
นิ้ว UNC ความสูงของแท่น 75 เซนติเมตร
น้ำหนักเครื่อง 15 กิโลกรัม
2. กระจบอกเครื่องเจาะ ขนาด 3 นิ้ว
3. แท่นเครื่องเจาะ
ตั้งจ่ายจากราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีในบัญชีครุภัณฑ์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม	1,157,600 บาท
-----	---------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง บ้านนางใครเลา งอยภูธร หมู่ที่ 5 บ้านโพนปลาไหล ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร	จำนวน	62,000 บาท
---	-------	------------

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน
นางใครเลา งอยภูธร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความ
ยาว 34.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นผิวคอนกรีตเสริม
เหล็กไม่น้อยกว่า 102.00 ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้าง
ตามสภาพเขตทาง เฉลี่ยข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามราย
ละเอียดแบบแปลน คัดลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานด้าน
ช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุการ อคพต.สำนักนายก
รัฐมนตรี ตุลาคม 2536 กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 83

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง จำนวน 108,000 บาท
บ้านนางประพิมพ์ จันลาโสม - นายแสงทอง งอยภูธร หมู่ที่ ๕
บ้านโพนปลาโหล ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน
นางประพิมพ์ จันลาโสม - นายแสงทอง งอยภูธร ขนาดผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 59.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 177.00
ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทาง เฉลี่ย
ข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน คัด
ลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุ
การ อคพต.สำนักนายกรัฐมนตรี ตุลาคม 2536) พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 84

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง จำนวน 81,000 บาท
บ้านนางฮ่อมมา มานันท์ - นายผ่าน งอยผาลา หมู่ที่ 7 บ้านเต่า
ออยใต้ ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน
นางฮ่อมมา มานันท์ - นายผ่าน งอยผาลา ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ความยาว 130.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 177.00
ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทาง เฉลี่ย
ข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน คัด
ลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุ
การ อคพต.สำนักนายกรัฐมนตรี ตุลาคม 2536) กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 85

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง จำนวน 63,000 บาท
บ้านนายบุญจันทร์ งอยภูธร - บ้านนายพัฒนา มานันท์ หมู่ที่ 7
บ้านต่างอยใต้ ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทางบ้าน
นายบุญจันทร์ งอยภูธร - บ้านนายพัฒนา มานันท์ ขนาดผิว
จราจรกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 30.00 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 105.00
ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทาง เฉลี่ย
ข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน คัด
ลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนักงานเลขานุ
การ อคพต.สำนักงานรัฐมนตรี ตุลาคม 2536) กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 86

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง จำนวน 200,000 บาท
หลังวัดป่าวิริยะพล - หนองกุดผ่า หมู่ที่ 2 บ้านต่างอยเหนือ ตำบล
ต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทางหลังวัด
ป่าวิริยะพล - หนองกุดผ่า หมู่ที่ 2 บ้านต่างอยเหนือ ขนาดผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 107.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 321.00 ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขต
ทาง เฉลี่ยข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามรายละเอียดแบบ
แปลน คัดลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานด้านช่าง คพต.ถ.03 สำนัก
งานเลขานุการ อคพต.สำนักงานรัฐมนตรี ตุลาคม 2536) พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 87

โครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 จำนวน 200,000 บาท
บ้านนางอย ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิด ภายในหมู่บ้าน

1. งานร่องน้ำไร้ท่อ ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 585 เมตร
 2. งานบ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร จำนวน 27 บ่อ (ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลต่างอยกำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ กองช่าง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 88

โครงการลงลูกรังปรับปรุงผิวจราจรถนนเพื่อการเกษตร ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านโคกงอย ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร จำนวน 84,800 บาท

ลงลูกรังปรับปรุงผิวจราจรถนนเพื่อการเกษตร ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 – 4.00 เมตร ความยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 300.00 ลบ.ม. (หรือซ่อมแซมเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสียหาย เป็นหลุม เป็นบ่อ กองช่าง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 89

โครงการลงลูกรังปรับปรุงผิวจราจรถนนเพื่อการเกษตร ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร จำนวน 43,800 บาท

ลงลูกรังปรับปรุงผิวจราจรถนนเพื่อการเกษตร ภายในหมู่บ้าน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00-4.00 เมตร ความยาว 1000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 155.00 ลบ.ม.(หรือซ่อมแซมเฉพาะส่วนที่ชำรุดเสียหาย เป็นหลุม เป็นบ่อ) กองช่าง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 90

โครงการเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน จำนวน 111,000 บาท
สายทางหน้าศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านโคกงอย ตำบล
ต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

เสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง
หน้าศาลาประชาคมหมู่บ้านขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00

เมตร ความยาว 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่
ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 172.00 ตารางเมตร และ
ลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทาง เฉลี่ยข้างละไม่เกิน 0.50

เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน คัดลอก/ตัดแปลงจาก
มาตรฐานก่อสร้างทาง เลขที่ ท 1 – 01 กรมการ

ปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดยอนุโลม) พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ กองช่าง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 91

โครงการเสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน จำนวน 204,000 บาท
สายทางห้าแยกบ้านนายบุญทัน งอยภูธร – บ้านต่างอยใต้ หมู่ที่ 1
บ้านต่างอย ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

เสริมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง
ห้าแยกบ้านนายบุญทัน งอยภูธร – บ้านต่างอยใต้ ขนาดผิว
จราจรกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 81.00 เมตร หนา 0.15

เมตร หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 324.00

ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทาง เฉลี่ย
ข้างละไม่เกิน 0.50 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน คัด

ลอก/ตัดแปลงจากมาตรฐานก่อสร้างทาง เลขที่ ท 1 – 01

กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดยอนุโลม) พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ กองช่าง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 หน้า 92

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าป้าย, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหาร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 67 ลำดับที่ 2 สำนักปลัด		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	829,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	256,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	256,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	220,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี พ.ศ. ๒๕๖๗-๒๕๖๙ ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา กองช่าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานจ้าง ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด กองช่าง		

งบดำเนินงาน	รวม	508,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	408,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการผลิต ปิด-เปิด จ่ายน้ำประปา	จำนวน	408,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผลิต ปิด-เปิด จ่ายน้ำประปาและ ซ่อมบำรุงรักษาระบบประป,ค่าจ้างเหมาพนักงานสถานีสูบน้ำฯ กองช่าง		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม เทปวัด ระยะเวลา เครื่องวัดขนาดเล็ก ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน สี ปูน ซีเมนต์ ทราช หินกรวด หินใหญ่ อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อ PV-C ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ตาข่ายพลาสติก ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	64,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	64,500 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	9,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้าสูบน้ำได้ ๔๕๐ ลิตรต่อนาที จำนวน ๑ เครื่องๆละ ๙,๐๐๐ บาท มีคุณลักษณะดังนี้</p> <p> (๑)เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า</p> <p> (๒)ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า ๒ นิ้ว (๕๐ มิลลิเมตร)</p> <p> (๓)สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด</p> <p> (๔)ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า ๙ เมตร หรือประมาณ ๓๐ ฟุต</p> <p> (๕)อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้า ต้องมีครบชุด พร้อมทั้งจะใช้งานได้</p> <p> - ตั้งจ่ายจากราคามาตรฐานบัญชีครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม ๒๕๖๕ กองช่าง</p>		
ครุภัณฑ์อื่น		
ซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP	จำนวน	55,500 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP 3 เครื่อง ราคาตัวละ 18,500 บาท กองช่าง</p>		
งานตลาดสด	รวม	46,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	46,800 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	46,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลธรรมดา	จำนวน	46,800 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาและดูแลความสะอาดภายในตลาดวันพุธและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย</p>		